
Seznam usnesení 14. Zastupitelstva HMP 
ze dne 23. 5. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 4 

Z-12343 14/1 23.5.2024 k návrhu na zrušení pověření plněním některých úkolů pří řízení Městské 
policie hlavního města Prahy pro Ing. Eduarda Šustera a pověření plněním 
některých úkolů při řízení Městské policie hlavního města Prahy pro Mgr. 
Ludvíka Klemu 

Z-12192 14/2 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotace žadateli Městská část Praha 14 a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

Z-12179 14/3 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na zkoušky 
zvláštní odborné způsobilosti v r. 2024 

Z-12165 14/4 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů a fondu zaměstnavatele 
Městské policie hl. m. Prahy na rok 2024 

Z-12204 14/5 23.5.2024 k návrhu na neodmítnutí pozůstalosti hl. m. Prahou 

Z-12368 14/6 23.5.2024 k auditům společného podniku "Nové Holešovice" 

Z-12237 14/7 23.5.2024 k návrhu na projednání žádostí o prominutí dluhů (smluvních pokut) 
uplatněných HMP v návaznosti na nepředání pozemků zpět po skončení 
doby nájmu pro umístění restauračních zahrádek 

Z-11351 14/8 23.5.2024 k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 18, 
spoluvlastnického podílu k padesáti šesti bytovým jednotkám ve čtyřech 
bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Z-12252 14/9 23.5.2024 k návrhu smluvního zajištění spolupráce při vzájemném zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou dopravou mezi Hlavním městem Prahou a 
Středočeským krajem a podmínkám úhrady finančního příspěvku na 
kompenzaci 

Z-12236 14/10 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1992/321 v katastrálním 
území Kbely do vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-11903 14/11 23.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3204 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
14) a k návrhu Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky 
spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy 

Z-12016 14/12 23.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3810/00 (fáze "návrh" + "OOP", 
samostatně pořizovaná změna) 

Z-12188 14/13 23.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3780 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
29) 

Z-12234 14/14 23.5.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3487 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
26) 

Z-12209 14/15 23.5.2024 k návrhu na vydání Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy 

Z-12176 14/16 23.5.2024 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 89/2022 (fáze "podnět", vlna 48) 

Z-12221 14/17 23.5.2024 k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 2) 

Z-12281 14/18 23.5.2024 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 5/2023 a AZUR HMP č. 14 (fáze 
"podnět“, samostatně pořizovaná) 

Z-12231 14/19 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu na podporu projektů 
ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2024 a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

 



Seznam usnesení 14. Zastupitelstva HMP 
ze dne 23. 5. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 4 

Z-12199 14/20 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace pro MČ na realizaci Reuse dne 

Z-12212 14/21 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace pro MČ Praha 8 na Libeňské reuse a komunitní 
centrum 

Z-12293 14/22 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace pro 
Toulcův dvůr, z. s., pro roky 2025 - 2029 

Z-12167 14/23 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 155/319, 155/593, 155/594 
a 156/15 v kat. ú. Stodůlky včetně vodního díla „Suchý poldr Malá Řepora“ 
do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12043 14/24 23.5.2024 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Šlechtova restaurace, 2.část; zhotovitel" 

Z-12242 14/25 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací hl. m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů pro rok 2024 

Z-12261 14/26 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace 
cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024 – 2. kolo - Ukrajina" 

Z-12174 14/27 23.5.2024 k návrhu na schválení nového znění Stanov Dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO 

Z-12251 14/28 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory v oblasti zdravotnictví 
pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2024 

Z-12240 14/29 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v roce 2024 

Z-12013 14/30 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese Korunovační 979/21, 
170 00 Praha 7 – Bubeneč, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví 
HMP a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy vč. úpravy celkových 
nákladů investiční akce 

Z-12243 14/31 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a 
poskytnutí finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro 
pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 
a městskými částmi hlavního města Prahy 

Z-12253 14/32 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u 
škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

Z-12085 14/33 23.5.2024 k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Střední odborná škola - 
Centrum odborné přípravy a Gymnázium, s příspěvkovou organizací 
Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451, s účinností od 
1.8.2024, s tím, že přejímající organizací, která převezme veškerá práva, 
závazky a majetek, bude příspěvková organizace Střední odborná škola - 
Centrum odborné přípravy a Gymnázium 

Z-12163 14/34 23.5.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium 
Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 

Z-12219 14/35 23.5.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

 
 



Seznam usnesení 14. Zastupitelstva HMP 
ze dne 23. 5. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 4 

Z-12235 14/36 23.5.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Akademie 
řemesel Praha - Střední škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, 
Praha 4 

Z-12277 14/37 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl.m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v 
rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Z-12315 14/38 23.5.2024 k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v roce 2023 k využití na stejný účel v roce 2024 

Z-12297 14/39 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na vrub 
kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti s výstavbou 
SOKP 511 a I/12) 

Z-12244 14/40 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy  na vrub 
kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2024 

Z-12248 14/41 23.5.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje 
na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP 
(UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

Z-12189 14/42 23.5.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 
INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha-Běchovice v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné 
finanční výpomoci od městské části Praha-Běchovice v roce 2023 

Z-12313 14/43 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice 
z rozpočtu  hlavního města Prahy v roce 2024  a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

Z-12263 14/44 23.5.2024 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

Z-12150 14/45 23.5.2024 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání 
projektů z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

Z-12257 14/46 23.5.2024 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

Z-12213 14/47 23.5.2024 k aktualizaci Seznamu projektů Akčního plánu k Integrované strategii pro 
ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - část IROP2 

Z-12283 14/48 23.5.2024 k návrhu na uzavření smlouvy o partnerství mezi hl.m. Prahou a Pražským 
inovačním institutem v rámci realizace projektu "Prague Smart 
Akcelerátor+" 

Z-12285 14/49 23.5.2024 k návrhu na využití předkupního práva ke stavbě č.p. 1659 na pozemku ve 
vlastnictví hl. m. Prahy parc.č. 2364/140 v k.ú. Kobylisy, obec Praha 

Z-12168 14/50 23.5.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. 2395/7 o výměře  
224 m2 a pozemku parc. č. 2393/12 o výměře 15 m2 v k. ú. Smíchov 

Z-11240 14/51 23.5.2024 k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 1538/210, parc. č. 
1538/212, parc. č. 1538/213, všechny v k. ú. Řeporyje, obec Praha, a 
pozemek parc. č. 611/17 v k. ú. Třebonice, obec Praha 



Seznam usnesení 14. Zastupitelstva HMP 
ze dne 23. 5. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 4 

Z-12232 14/52 23.5.2024 k návrhu na schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
KUP/35/05/019007/2023 

Z-12327 14/53 23.5.2024 k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 

Z-11682 14/54 23.5.2024 k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 4, pozemku 
v k.ú. Nusle, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Z-11888 14/55 23.5.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 5007 v k. ú. Smíchov za 
účelem rekonstrukce - manipulační kolej pro mechanismus údržby tratě 
Praha - Smíchov 

Z-12169 14/56 23.5.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4471/20 o výměře 36 m2 v 
k.ú. Strašnice 

Z-11551 14/57 23.5.2024 úplatné nabytí části pozemku parcelní číslo 743/1 v k.ú. Komořany, úprava 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 

Z-12125 14/58 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4943/3 v k. ú. Smíchov, obec 
Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

Z-11930 14/59 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc.č. 610/1 v k.ú. Velká 
Chuchle z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

Z-11958 14/60 23.5.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2/2, jehož součástí je stavba 
č.p. 323, do vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Horní Měcholupy, obec Praha 

Z-12090 14/61 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let 
pozemku parc.č. 816/19 v k.ú. Kunratice 

Z-12091 14/62 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let 
pozemků parc.č. 807/35, 818/23, 818/25, 2339/45 a 2339/111 v k.ú. 
Kunratice 

Z-12126 14/63 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků, 8 ks parkovacích stání, 3 ks 
svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení a pozemků 
parc. č. 1838/99, parc. č. 1838/100, parc. č. 1838/133 a parc. č. 1838/134 
vše v k. ú. Košíře, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT Stavo s.r.o. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12182 14/64 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1837/211 a parc.č. 
1837/212 v k.ú. Ruzyně s omezujícími podmínkami na dobu 10 let z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hl.m. Prahy 

Z-12133 14/65 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks sloupů veřejného osvětlení, 
kabelového vedení a zapínacího místa v k. ú. Horní Počernice, obec 
Praha, z vlastnictví společnosti Konhefr Počernice s.r.o. do vlastnictví hl. 
m. Prahy 

Z-12144 14/66 23.5.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a pozemku parc. č. 1342/851 v k. 
ú. Jinonice, obec Praha, z vlastnictví společnosti DIFESA a.s. do vlastnictví 
hl. m. Prahy 

Z-12365 14/67 23.5.2024 k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 


